報道各位

News Release

2024年2月14日

株式会社クラブネッツ

様々な業種・業界に対してDX化支援を手掛ける株式会社クラブネッツ（本社：東京都渋谷区、代表取締

役社長：冨安 仁）は、情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）の国際規格である「ISO/IEC

27001」の認証を取得しましたので、お知らせいたします。

クラブネッツ、情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）の

認証を取得

当社はこれまで、クラブネッツ共通ポイントシステムなどの自社サービスを運営しており、個人情報保護

法や会員約款に基づき、お客様情報の厳重な管理が求められてきました。

各サービスをご利用中のお客様に対しては、業務提携先の企業が定めているセキュリティポリシーに準拠

していることや、システムの開発・保守に関する業務上、情報セキュリティの強化や改善を実施している

ことを説明する責任がございました。

従来の情報セキュリティ方針に加え、この度、第三者機関による公正な審査の結果、当社が構築・運用す

る情報セキュリティマネジメントシステムの有効性の評価を新たにいただくことができました。

認証取得後も自社サービスの情報セキュリティの運用管理体制を継続して見直し、長期的な視点でお客様

の問題解決や価値向上、社会的信頼獲得に貢献できるよう努めてまいります。

■ 認証取得の背景

≪ 本件に関するお問い合わせ ≫

クラブネッツPR事務局 担当：並木

TEL：03-5466-2277 FAX：03-5466-2280 Mail：cn_pr@clubnets.jp

■ ISO/IEC 27001認証の概要

≪ 本件に関するお問い合わせ ≫

クラブネッツPR事務局 担当：並木

TEL：03-5466-2277 FAX：03-5466-2280 Mail：cn_pr@clubnets.jp

組織の「情報資産」を保護し、顧客や利害関係者に「信頼」を与えるために制定された情報セキュリティ

マネジメントシステム（ISMS）に関する国際規格です。情報の機密性・完全性・可用性の3つをバランス

よくマネジメントし、情報を有効活用するための組織の枠組みを示しています。

■ 認証概要

・ 組織名

・ 適用規格

・ 登録日

・ 認証登録番号

・ 認定機関

・ 登録活動範囲

： 株式会社クラブネッツ

： ISO/IEC 27001

： 2024年1月26日

： JQA-IM2076

： 一般財団法人 日本品質保証機構 マネジメントシステム部門

： 共通ポイントのプラットフォーム及び使用促進システムの開発・運用・販売

 スマートフォンアプリを活用した販促サービスの企画・開発・運用・販売

企業名

代表者

資本金等

本社

設立

URL

店舗・企業・自治体・エネルギー業界など、それぞれの業種・業態の課題に合わせたDXソリューション

を提供しているIT販促の総合商社です。全国200以上の販売パートナーと共に、販促システムやサービス

の提供を行うことにより、企業・店舗の活性化や消費者のユビキタス環境の構築を図っています。また、

それにより、地域社会・地域経済へ貢献することを企業理念としています。

LINEが提供する各種法人向けサービスの拡販および機能追加・改善をより積極的に推進することを目的

に導入された「LINE Biz Partner Program」において「Technology Partner」と「Local Sales

Partner」の2部門で認定されています。このうち「Local Sales Partner」のカテゴリーでは最上位の

「Diamond」、「Technology Partner」部門では「Notification」の認定バッジを取得しています。

■ クラブネッツについて

：株式会社クラブネッツ

：代表取締役社長 冨安 仁

：302,630,000円

（資本金：109,340,000円 資本準備金等：193,290,000円）

：東京都渋谷区渋谷3-28-13渋谷新南口ビル1階

：2004年9月27日

：https://www.clubnets.jp/

	スライド 1
	スライド 2